FILIGND »
M L

Comune di Filiano

PROVINCIA DI PZ

Copia

N. 37
DATA | 15/04/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
APPROVAZIONE ATTI DELEGAZIONE TRATTANTE - ANNO 2014.

L’anno duemilaquattordici addi quindici del mese di aprile alle ore dodici e minuti zero nella
solita sala delle adunanze, previa 'osservanza di tutte le formalita prescritte daila vigente
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle
persone dei Signori: :

‘Présente’’
1. Giuseppe NELLA - Sindaco - N 'f R
2. ROSA Antonio - Vice Sindaco . | Si
3. MANCUSI Giuseppe - Assessore _ Si
! 4, BOCHICCHIO Giovanni Battista - Assessore : Si
\ 5. MECCA Vito - Assessore Si
Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 0

Con lintervento e 'opera del Segretario Comunale Dr.ssa Faustina Musacchio la quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Giuseppe NELLA assume'la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.




*

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO lo Statuto Comunale.
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’articolo 4¢
151 e 153 del decreto suindicato, dal responsabile del servizio per quanto concerne |
regolarita tecnica e dal responsabile di ragioneria per quanto attiene la regolarita contabile
la copertura della spesa. o
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale degli Enti Locali entrato i
. vigore il 22.1.2004.
PREMESSO che il 26 novembre 2010, & stata sottoscritta intesa per V'utilizzo del fondo di ¢t
all’art. 31 del C.C.N.L. 2004 da parte pubblica e dai rappresentanti sindacali territoriali e
“aziendali.
Che con delibera G.C. n. 51 del 10 dicembre 2010 & stato recepito detto accordo pe
I'utilizzazione del fondo.
CHE il servizio finanziario ha provveduto alla rideterminazione del fondo risorse decentrate
per I'anno 2014,
CHE detto fondo & risultato consolidato in € 60.361,00.
CHE con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 4 marzo 2014, si & preso atto dell
costituzione di detto fondo ed & stato autorizzato il Segretario Comunale alla contrattazion
decentrata. '
CHE Vintento dell’Amministrazione Comunale & quello di perseguire e mantenere alt
Iefficacia e I'efficienza dei servizi erogati alla collettivita, di tenere condizioni di lavor
sempre ottimali e di garantire la crescita prbfessionale, attraverso anche lo strumento del;
contrattazione decentrata, evitando, quindi, un mero m:gl;oramento economico automatic
e generalizzato a tutto il personzle dipendente.
CHE in data 25 marzo 2014, la de!egazmne trattante ha discusso ed approvato la costituzion
del fondo e la destinazione secondo i suggerlmentl dell’Amministrazione Comunale e det!
parti intervenute.
VISTO il prospetto allegato al presente atto sotto Ia Iettera ”A” nel quale sono riportate tutt
le voci che sono intervenute alla costituzione del fondo di efficienza — Anno 2014.
VISTO, altresi, il prospetto aI!egato sotto la lettera “B” recante la ripartizione e destinazior
delle risorse suindicate. PN
ACQUISITO il parere del Revisore deu Conti.
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la delibera di Giunta n. 68 del 31 agosto 2013, esecutiva ai sensi di legge, con la qua
& stato approvato il Piano degli Obiettivi.
AD UNANIMITA’ di voti resi ed accertati ai sensi di legge.

DELIBERA

1. di APPROVARE gli atti della delegazione trattante del 25 marzo 2014, relativi al
costituzione del fondo di efficienza per 'Anno 2014, costituito nella misura di
60.361,00 nelle voci indicate nel prospetto che, allegato alla presente sotto la lettera “A
ne costituisce parte integrante e sOst_anziaIe.

2. di AUTORIZZARE, zltresi, |a destmaznone e npartmone d| dette come da prospetto ch
allegato alla presente sotto 1a lettera “B”, ne costituisce parte integrante e sostanziale.




»- COMUNE DI FILIANO
Provincia di Potenza
Codice Fiscale: 800041@0767 —infoline: 0971 - 836010 fax: 836009 - cap: 85020 -
Sede: Corso Giov. XXIil, n. 10 ~ sito: www.comune.filiano.pz.it
e-mail amministrativo@filiano.com
AREA AMMINISTRATIVA

| Comune di Filiano
. N. Prot. 0002213/ 2014
| . Data01/04/2014

| . cat o1 ClLO3 Fase,
UOR: Responsabile Area Contabile

Oggetio:  RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  TECNICO-FINANZIARIA ~PER LA
DETERMINAZIONE E DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO

Addi, 1° aprile 2014 =

T 2014,
[ ALLA DR.SSA LAURA GATTA
: Allegato A ‘ Via delle QHCICE
alla delibera G.C. n. 37 del 15.4.2014 | ' SCALERA
laura. gatta@tiscali.it

Affinché la 8.V. possa esprimere i} relativo parere di competenza suIl’.appfovazione, da
parte della Giunta Comunale, del verbale della delegazione trattante del 25 marzo 2014 si relaziona
quanto segue. :

‘i‘,;d.e.termmazione del fondo ammontante complessive €. 60.361,00 & stato cosi costituito:

il
comprensive delio st

Le eventuali risorse aggiuntive destinate nell"anno 1998 al trattamento economico accessorio ai sehﬂ - lett.b)
dell'art. 32 del CCNL del 6.7.1995 e dell'art. 3 del CCNL del 16.7.1896, nel rispetto delle effettivi
disponibilita di bilancio dei singoli enti; -

gli eventuali risparmi di gestione destinati al trattamento| accessorio nelf'anno 1998 secondo i - jett.c)
disciplina dell'art. 32 del CCNL del 6.7.1995 e dell'art. 3 del CCNL. del 16.7.1996,...

|Risparmi derivanti dall'applicazione della disciplina dellart.2,comma 3, dlgs 29/93. - lettf)

L'insieme delle risorse gia destinate, per l'anno 1998, al pagamento del LED - lett.g} © 4.069,00
dalle risorse destinate allindennita di L.1.500.000 di cui art. 37,comma 4, del GGNL 6/7/1995 - lett.h) 775,00
max 0,2% monte salari dirigenza per dduzione stabile posti dirigenza in organico da destinare per - lett.d)

ffondo APO art.17,c. 2 lett.c) (solo Regioni} .

0,52% del monte salari 1997,esclusa q.dirigenza, con decorTenza 31.12.1999 - lettj) 2.754,00

Le somme connesse al trattamento economico accessﬂo‘del personzale trasferito agli enti de} - lett.l)
comparto a seguito dell'ativazione del processi di decentramento...

in caso di attivazione di ..un incremento stabile delle dotaziopi organiche, ... . -comma 5

decorrete dal 31.12.99 riduzione del 3% dello straordingric...] risparmi derivanti dallapplicaziond art. 14, c. 4,
el presente comma, confluiscono nelle risorse di cui al'art.15 con prioritaria destinazione alCCNL 01/4/1999
nanziamento del nuovo sistera di classificazione del persanale.




Gli enti, a decomere dallanno 2001, incrementano le risorse del fondo di cul all'art.15 det CCN CCNL

5.795,00
ell'1.4.1999 di un importo pari all'1,1 % del monte salari dell'anno 1899, esclusa la quota relativ. SM10r2001
alla dirigenza, art. 4, ¢c. 1
Le risorse di cui al comma 1,dell'art, 4 del cen! 5/10/2001 .-so;no integrate dall'importo annuo della R CCNL 4.372,00
& degli assegni ad personam in godimento da parte de! personale comunque cessato dal servizio al 5/10/2001
ar data dal 1° gennaio 2000. i art. 4,¢. 2
= sx- A TR . sy 3 BRETE
S e i 52.284,00
a)progressione economica nella catégoria, le cui risorse continuano a far parte delio specificol
fondo di cul allart. 17, comma 2, del CONL dell'1.4.99; S
Dt:::‘:'ﬁ;ne b) retribuzione di posizione e di risuitato, limitatamente agli enti con dirigenza, ie cui risorse|
n4a continuano a far parte delic specifico fondo di cui allart. 17, comma 2, lett. ¢) del CCNL
p kiel1.4.99;
(CCNL 2002 .2005) il fondo concorre.per Fammontare d{.quanto. ficonosciuto a titolo di; - art. 17, comma 2, lettera]
) produttivitd media categoria apicale dei comparto; - indennita ex art. 37, c.4 (L. 1.500.000),
c) incremento indennita del personale educativo degli asill nido, di cui allart.31, comma 7,
Isecondo periodo, del CCNL del 14.9r2000 ¢ art. 6 del CCNL del 5.10.2001;
) quota di-incremento della indennita di compatto per Yanno 2003; 'di‘cuiiﬁart:r?asrcomma 4,
ett. b) del presente CCNL; s . :
quota degli oneri per la Ticlassiicazione del personale secondo il CCNL del 31.3.1999 (art. 7,
7
52,284,00
ke risorse decentrate previste dall'art 31, comma 2, sono [ncrementate, daifanne 2003, di un importo _ 2.806,00 -
pari alio 0,62% del monte salari, esclusa‘la dirigenza, riferitolall'anno 2001.
Gli enti incrementano ulteriormente le risorse decentrate! indicate nel comma 1 e con decorrenza 2.263,00 .
déill'anno 2003 con. un importo corrispondente allo 0,50% el monte salari defl'anno 2001, esclusa |a
quota relativa alfa dirigenza, nel rispetto della specifica disciplina de! preserite articalo. _
.|comma 3. Enti locali: F'incremento percentuale delio 0,50% df cui-al comma 2 & consen(ito - agh enti la-cui spesa de! 2.433,00
rsonale risulti inferiore_al 39% delle entrate corrent flai i conha-"n)
IComma &, Camere di Commercio: I'incremento percentuale| dello 0,50% di cui al comma'2 & consentito a favore deg
fenti la cui spesa del personale risulti inferiore al 41% delle antrate correnti.
Comma 5. Regioni: lincremento percentuale dello 0,50% d(-cui al'comma 2 & consentito a favore degli enti che Ia cu
pesa de! personale risulti inferiore al 35% della spesa corrente" depurata della spesa sanitaria;—
[a percentuale di incremento indicata nel comma 2 @ integrata, nei rispetfo delle medesime condizion 905,00
specificate nei commi 3, 4, 5 e 6, di un ulteriore 0,20% del monte salar dell'anno 2001, esclusa la quo
relativa alia dirigenza, ed & destinata al finanziamento dalia discj !in dell'art. 10 (alte professionalita
2 ' LA N ' 2,526,000 _
63.217,00

ARz

3 : & ! WL e [t et
e somme defivanti dalla attuazione delfart. 43 della leage 449/1997 (sponsorizzazioni);
‘ : comma 1. Lett d)
5 T {come modificato
_ . _ ) dall'art. 4, ¢.4, del
e : cen! 5/16/01)

Le economie conseguenti alla trasformazione del rapportb di lavoro da tempo pieno
empo parziale ai sensi e nei limiti dell'art. 1, comma 57 e séguenti della legge n. 662/199
s comma 1. Lett &)

Le risorse che specifiche disposizioni di legge finalizzano alla incentivazione di prestazioni
o di risultafi del personale, da utitizzarsi secondo la discipfing deffart. 17{L:109/84, ICl.etc)- | comma-1. Lett K)
come -moedificato da
art. 4, ¢.3, ceni
-5/10/01

P o

ali eventuali rispammi derivanti dalla applicazione della disdiplina dello straordinario di cuf

all'art.14. comma 1. Lett m)




%

er le Camere di commercio, in condizioni di equitibrie finanZiario, un importo non superiorel

b
Iz quelio stabilito al 31,12.1997, ai sensi dell'art.31, comma 5

comma 1. Lett n) solo

del.CCNL del 6.7.1995. CCIAA

In sede di contraftazione decentrata integrativa, ove nel
refativa capacitd di spesa, le parti verificano 'eventualita de!

bilancio dellente sussista |
'integrazione, a decorrere dal 1
comma 2

prile 1999, delle risorse economiche dj cui al comma. 1] sino ad un importo massim

corrispondente all'"1,2 % su base annua, del monte salar.,
relativa alla dirigenza. ’

dell'anno '97, esclusa-la-quot

In caso di attivazione di nuovi servizi o di processi di fio

‘laccrescimento di quelli esistenti, al quali sia correlato un
..|personale in servizio......

rganizzazione finalizzati ad un

aumento delle presta;:zlom de comma 5

16, comma 1) :

[incremento per enti in possesso del requisiti individuati dalle parti firatarie del CCNL (Art

(ATt 16, co. 1)

|incentivi di produttivita a favore dei messi notificatori stess.

Gl enti possono veriﬁcére. in sede di concertazione, se eﬁtano le condizioni finanziari
--|per-destinare una -quota parte del rimborso:n . peressa)

Art, 54, co. 1 CCNL

finalizzata” alferogazione df  14/9/2000~ | -

S67s EVAl

"|Gli altri enti del comparto, diversi da quelli indicati nei mi precedenti, incrementano |

risorse decentrate sino ad un importe massimo comispondente allo 0,50% su base annua de

onte salari riferito ail'anno 2001, ove nel bilancio sussista | _re!ativa capacita di spesa.
. :
1

STRAORDINARIO Art, 14 CCNL 1/4/1989;

TOTALE RISORSE STABILI 63.217,00

TOTALE RIS_ORSE VARiABILI

INCREMENTO art. 32 anno 2003 (una tantum)

Eomme non spese esercizio precedente

Riduzione proporzionale al personale In servizio (art. 9, Fo;fnrr;;\ 2 bis - D.L, 78/201 0) é -2.856,00
' TOTALE 60.361,00

N

Sempre con verbale della delegazione tratt%nte del 25 ma}zo 2014 la somma di €. 60.361,00 &

stata cosi ripartita:
NORMATIVA OGGETTO IMPORTO
CCNL 1.4.1999 ART. 17, COMMA 2 PROGRESSIONI ORIZZONTALI 29.333,00
CCNL 22.1.2004 ART, 33 INDENNITA’ DI COMPARTO 6.242,00
CCNL 01.04.1999 ART. 15 COMMA 1, | INDENNITA’ ECONOMATO 372,00
LETT. A 1 i o
IDEM MANEGGIO VALORI 170,00
IDEM RISCHIO _ 330,00
IDEM TURNO e 3.106,00
CCNL 01.04.1999 ART. 15 LETT. F - | PARTICOLARI RESPONSABILITA’ IN 6.600,00
SOSTITUITO DAL CCNL 9.5.2006 ART 7 | PRESENZA DI P.O.
CCNL 01.04.1999 ART. 15LETT. I SPECIFICHE RESPONSABILITA® - 275,00
ANAGRAFE E STATO CIVILE
CCNL 01.04.1999 ART. 17 COMMA 2 — | PIANI DI LAVORO (PRODUTTIVITA") 13.939,00
LETT. A—CCNL 22.01.2004 ART. 37 :
TOTALE 60.361,00




1

La delegazione trattante di parte pubbliba ha ritenuto i contenuti e le motivazioni delle scelte

negoziali di cui al verbale siglata dalle

parti, coerenti con le dlrettlve 1mpa1“ute dall’organo di

direzione poht:[ca e con il contesto normativo di riferimento.

‘Si precisa che le risorse necessarie,

conseguentl alla sottoscnmone dell’accordo in esame,

risultano previsti ‘¢ disponibili nel bilancio di- prewsmne dell ente, approvato con atto del

Consiglio Comunale n. 22 del 19 settembre 2013, sui smgo

dipendenti interessati.

i capitoli delle retribuzioni dei

I Res onsabile dell'
- ~-Rag. -Domenico Laterenza -




| della delegazione trattante

COMUNE DI FILIANO

|

Aliegato B
alla delibera G.C. n. 37 del 15.4.2014

(Provincia di Potenza)

- Contratto collettivo decentrato integrativo ai sensi
merito all’utilizzo delle risorse decentrate dell’

Relaz

b

1one illilstrativa

degli artt. 4 ¢ 5 del CCNL 1/4/1999, in
anno 2014. ' '

: . ., ; Preintesa 25,3.2014
: i}
| Datadisottoscrizione © Contratto ~ |~ - .
Pex_-iodo temporale di vicenza Anno 2014

Presidente
| Componenti:
Mecca Salvato

‘Composizione 'Organizzaziqm

Parte Pubbl%(ruoli/qualiﬁché ricoperti): o
l-{VSACCHIO Faustina —Segretario Comunale

acerenza Do_;rieq@gbé Responsabile Area Ammi:ﬁst'rativa;
¢ — Responsabile Area Tecnica. _ S
sinddcali ammesse alla contrattazione (elenco sigle): I

'La Ragioneria Generale delio Stato dovra aggiornare i n

Rappresentaniti territoriali: CGIL — Paolino Pasquale — CISL s
Rappresentanti| aziendali R.S.U.: CGIL — Romaniello Carmela,
Firmatarie dellp preintesa:CGIL e CISL -
Fitmatarie del contratto: =~ ‘
Soggetti destinatari Persopale o : ) T . .
Materic trattate dal contratto a) Utlhzzo risorse decentrate del}’gpno 20 14 —~Personale non fiiﬁgente_.
integrativo (descrizione sintetica) '
Intervento R _
dell’Organo di B stath acquisita Ia certificazione dell’Organo di controllo interno?
g comtrollointerno. | o G028 tharze 2014, .
a8 Allegazione . della N _
& | Certificazione - - T _
8 del’Organo di Nel caso ’Organo di conirollo interno abbia effettuato rilievi, descriverli?
g -controllo . interno T T ; '
£ jalla Relazione | Nessun rilieve. -

© - illustrativa. o . . ‘

3 E stato adottatg il Piano. della performance previsto dall’art. 10 del d.lgs. 150/2009
EEE Al sensi dell’art.:169; comma 3-bis del TUEL il piano il pianc dettagliato degli
E §.§ ’ obiettivi di ¢ui all'articolo 108, comma .1, del TUEL e.il piano della

SEE : performance {di cul all'articolo 10 del d.lgs. 150/2009, some unificati
2% 2 Attestazione ﬂe! organicamentg Xiel piano esecutivo di gestione, approvato con deliberazione di
g £ g | Yipetto degli | giunta n. 106 del 26 settembre 2013, L .

258 obblighi  di legge | E stato adottafo il Programma triennale per la trasparenza e Iintegritd’ previsto
B2 che in _ caso di | dallart. 11, cofnma 2 del D.Igs. 150/2009. Non occorre in quanto escluso personale

R inadempimento dirigente. Il pigno non & stato adottato in quanto ad oggi non pare obbligatario per i

- E comportano _1a| piccoli comuini} ‘ L '

g | qraone dd (vieto |5 stato assoltoJ°obbligo di pubblicazions i oui a1 commi 6 o 8 delPart. 11 del d.lgs.

= rogazione de 150/2009"? 81 per quanto di competenza.

) retribuzione ‘ _ .

£ aceessoria La Relazione della Performance ¢ stata validata dall’OIV aj sensi dell’articolo 14,
L’OIV/Nucleq di .valutaziome ha validato Ia relazione / verificato Ia
rendicontaziope delle strumento di programmazione ‘operativa (PDP-PDO-
PEG) in data |

6 settembre 2013,

fe{ri‘meﬁ(tr;':alle nuove disposizioni del d.lgs. 33/2013.




Eventuali osservazioni

o) illustrazione di quanto disposto dal contratto integzati['_g. ‘

Articolo 1. Viene identificato I’oggetto del contratto,

CArticolo 20 Le partl prendono “atto della quantificazione del complesso delle risorse dlspomblh effettuata
dall’amministrazione con dehberan 30 del 5.3.2013.

Articolo 3 Vengono fissati i criteri per la npartmomf e destinazione delle risorse finanziarie

Ax'ticolo; Sono definiti i tempi di applicazione dell hccordo. i
Allegato 1 Contlene la tabella aualmca defla costi 3 dne del fondo.
B) quadro di sintesi delle miodalits di utthzzo delle riSorse =
Sulla base dei criteri di cui all’articolo .~ le risorse veng 10 utzhzzate nel seguente modo

. ‘ Descrizione* | 177 : : - .. Importo
| Art. 17 comma 2, lett. a) — produttivitd .. ' -1 13.939.00
Art. 17, comma 2, lett. b) — prﬂgressioni economiche 29.333,00
: orlzzontah 5 .
B A _ Art. 17, comma 2, lett. ¢) — retribhizione di posizione e
; risultato p.o. . : ‘
Art. 17, comma 2, lett, d) — Indenhita . d1 turno, rischio, | 3.972,00
reperibilita, maneggio valori, orari¢ nottarno, festzvo e
notturno-festivo ¢
Art. 17, comma 2, Jett. €) — mdenmﬁd’;d:sagto
Art, 17, comma 2, lett. f) - indennitd per speclﬁche- 6.600,00
responsabilita :
Art. 17, comma 2, lett. g) ~ compe i correlati a_l,le ,nsorse 4

indicate nell’art. 15, comma I, lett. k) - (progettazione,
avvocatura, ecc.) ' o
Art: 17, comma 2, lett. i) — altn ccmpens1 per specxﬁche 275,00
responsabilith ' '

Art. 31, comma 7, CCNL 14. 92000 - personale educatlvo
nidé d’mfanzxa joie

Art. 6 CCNL 5.10.2001 — indennita pe; personale educativo e
docente . _
Art. 33 CCNL 22.1, 2004 indennita dl comparto : 6.242,00
Somme rinviate :
Aliro , ; ‘

Totale i 60.361,60
* dove non diversamente indicato il nfenmento ¢al CCNL 1.4.1999 :

C) effefti abrogatm impliciti

Non si determinano effetti abrogativi impliciti

- D)illustrazione e specifica atfestazione della coerenza coi

Le previsioni sono coerenti con le disposizioni in 1:11&1ter|1‘-1
regolamento per la valutazione e Ia premialita del person

le previsioni in friateria di meritocrazia e premialits
di mieritocrazia ¢ premialita in quanto verso il personale si applica il
e. ”

e
V




E) illustrazione e specifica aftestazione della coerenza cop il principio di selettivita delle prog;gésﬁéiﬁiﬂéédﬁéﬁﬁche,
Lo schema di CCDI non prevede nuove progressioni ecopomlche m quanto il meccanismo di progressmne & regolato dal CCDI
e m ogni caso esse sono sospese per il triennio 2011-2013 in attuanone de].l artlcolo 9, commi 1 e 21, deI d 1 78/2010

" F) illustrazione dei risultati attes: da.lla sottoscrmone del conn'atto mtem'atwo. in correlamone con gli strumenti di
programmazione gestionale
Dalla sottoscrizione del conu'atto essendo prewsto lo stanzxamento di somme dedlcate al xaggmngxmentoﬂspemﬁm obxettm
i produtt]vw& previsti nel piano degli oblettm ci si attende un mcremento della produttwlté del personale.

syed
iy

G altre informazioni eventualmente ritenute utili




Sono stati effettuati i seguenti incrementi: _

e CCNL 9/5/2006 art. 4 ¢, 1

Contratto collettivo decentrato integrativo ai sensi
merito all’utilizzo delle risorse decentrate dell’

degli artt. 4 ¢ 5 del CCNL 1/4/1999, in
anno 2014, Relazione tecnico-finanziaria

1 fon.do di produttivita, in applicazione delle djsp'osizj:oni,dci coj;t,rjatti,,couemYLnadmdimﬁgenmneLGompme——Regione

Autonomie Locali, & stato quantificato dall’ Amminis one con delibera G.M. n. 30 del 5.3.2013 nei secuenti importi;

Risorse stabili

4

- 60.361,00

comma 2-bis del d.1. 78/2010

Risorse variabili sottoposte alia 11 itazione di:cui all’art. 9,

Risorse variabili non sottoposte alla limitazione di cui all’art.

9, comma 2-bis del d.I1. 78/201¢ .
Totale risorse S

7 FEEC
1

R

~ Sezione I — Risorse fisse aventi carattere di certezza e di stabilita :

~ Risorse storiche consolidate

60.361,00.! S

La parte “storica” del fondo per le risorse decentrate per i’aﬁr_xo 2014 & stata quantiﬁ'c_éta ai sensi delle disposizioni contrattuali

vigenti, ¢ quantificata in € 52.284,00. _ ;
1ncreﬁ13nti e§plicitaniente gu'antiﬁcati in sede di Cenl

CCNL 22/1/2004 art. 32 ¢. 1

2.806,00

CCNL 22/1/2004 art. 32 ¢. 2

2.263,00

2.433,00

CCNL 11/4/2008 art. 8 ¢, 2

Altri incrementi con carattere di certezza e stabilita
' CCNL 5/10/2001 art. 4, ¢, 2 -

2.526,00

dotazioni organiche)

CCNL 1/4/1999 art. 15, ¢. 5 /parte (Hicremento stabile delle

CCNL 22/01/2004 dich. cong, n° 14

‘CCNL 09/05/2006 dich, cong. n° 4 (re¢upero PEQ)

CCNL 11/4/2008 art. 8 c. 2

| CCNL 1/4/1999 art. 14, ¢. 4 riduzione.
Altro CCNL 22.1.2004 art.32¢. 7 .

Sezione 1 - Risorse variabili
Le risorse variabili sono cosi determinat
Art. 15, comma 1, lett, d) spoo
contribuzioni utenza . i

straord‘ inari T

- 905,00

NVENZIon1

Art. 15, comma 1, lett. k) specifiche disp

osizioni di legge

Art. 15, comma 2

Art. 15, comma 1, lett. m) risparmi strjordinario.

Art. 15, comma 5 nuovi servizi o rior: anizzazioni

Art. 54 CCNL 14.9.2000 messi notificitori

Somme non utilizzate I’anno precedente

Altro

* dove non diversamente indicato il riferimento & al CCNL 1.4.1999




; .. - Sezione ITT — Eventuali dc;cm*tazione dei fondo
Sono state effettuqte le seguenti decur;azioni:-

T CRTIEDAET 2 2 7
2 ,? % ;.-..,V 2 ... - i 184D e e A

Parte stabile
Trasferimento personale ATA
CCNL 31/3/1999 articolo 7 -
CCNL 1/4/1999 articolo 19
Art. 9, comma 2-bis d.I. 78/2010 (linite fondo 2010 parte
fissa) e N SRR
Art. 9, comma 2-bis d.I. 78/2010 (riduziope proporzionale al
..... : ersonale in servizio - parte fissa) - - X

Totale riduzioni di parte stabile

Parte variabiie - S :
{ At 9, .comma 2-bis d.I. 78/2010 (limite fondo 2010 parte |

Art. 9, comma 2-bis d.1. 78/2010 (riduzione proporzionale al
ersonale in servizio - parte variabiie) o o e

Totale riduzioni di parte variabile N . 2.8%,00 |

Totale generale riduzioni S R P 2.856,00

g Séiioﬁg‘ IV - Sintesi della costimzione del fondo sotto:"ﬁ.isto a certificazione .-

g

A) Fondo tendenziale : S S ISR '

. [ Risorse fisse aventi carattere di certozz estabilita . .. [~ T 63.217,00

| Risorse varjabili -~ : R L T
Totale fondo tendenziale - ; N 6321700

‘B) Decurtazioni del Fondo tendenzigle .
Decurtazione risorse fisse aventi c+raﬁere di’ certezza e |-

2.856,00 |

stabilita .

‘Decurtazione risorse variabili - s = ' ‘ e
Totale decurtazioni fondo tendenziale | - _ 2.856,00
C) Fondo sottoposto a certificazione] - ' B o _
Risorse fisse aventi carattere dj certezs) e stabilit} 6036100
Risorse variabili ‘ - L : R
Totale Fondo sottoposto a certificazione - : . 60.361,00

ré.neamente-ailocate ali’esternb de) fondb -
o del fondo _risorse,per €

1. SezioneI- Destiuézibni non disponibili alla contrattaziay
-+ Integrativo sottoposto a certificazione g , s,
+73 -Non vengono regolate dal presente coniratfo somme perfotali€ .. . relativea: -

- | Indennita di comparto ‘ Ee N 624200
Progressioni orizzontali e : - : 2933300

Retribuzione di posizione ¢ di ristﬂtafo. titolari di posizione S '
.| Organizzativa P T B
Indennitd personale educativo asili nidé (art, 31, comma 7.
CCNL 14.09.2000) N ST s
Indennita per il personale educativo seolastico (art..6 CCNL
105.10.2001) g :
Altro . 3 A [ A._._‘_ - P
I ‘ Totale 1 ) U .. 35,575,00
1. Le somme suddette sono gia regolate dal CCDI triennale » Oppure sono effetto di disposizioni del CCNL o dj
1~ Progressioni econorniche orizzontali pregresse. . :

i Sezione II - Destinazioni specificamente regolate dal Coftratio Integrativo .




N 'Ven'gono regolate dal pon&atto somume per complessivi i24’766’00’ cos] suddivise:

1

S e e o
' Indennita di turno 3.100,00
T " Indennita di rischio - g 330,00
= Indennita di disagio ' . :
Indennita di maneggio valori ' —542,00
Lavoro notturno e festivo : '

Indennita specifiche responsabilita (art. 17, comma 2, _léﬁl H
CCNL 01.04.1999) | o

Indennita specifiche responsabilita (art. 17, comma 2, lett. 1) | . 6.600,00
CCNL 01.04.1999) - | -

Compensi per attivitd e prestazioni coﬁrrelati allé risorse di cui | . ) - 275,00
all’art, 15, comma 1, lettera k) del CCNL 01.04.1999 _ L s
Produttivita di cui all’articolo 17, comma 2, lettera a) del S 13.939,00

CCNL 01/04/1999
Altro

 Sezione I1I - (eventuali) Destinazioni ancora da regolare} -
Voce non presente & } Sono ancora da regolare Ie s guenti somme:

- Sezione IV.- Sintesi della definizione delle poste di- estinazione del Fondo er la contrattazione inteprativa sottoposto a
- - certificazione . ‘ . b : T o

e

Somﬂ:enonregolate dal contratto . L ay _ - 3557500 |

Somme regolate dal contratto NEERAT B o 24.786,00 -
Destinazioni ancora da regolare R : L
Totale . ' . w - ' -~ 60.361,00

-t

oraneamente allocate all’eSterno del Fondo o ; S
0 del fondo risorse per € al fine di

nico-finanziario, del rispetto di vincoli di carattere enérale
stinazioni di utilizzo del Fondo aventi natura certa e continuativa con

inazioni di utilizzo aventi natura certa e continuativa (comparto,
o, i i onale educativo nidi d'infanzia e indennita peril

del prineipio di attribuzione selettiva di incentivi economici:
gati in base al C ¢ la parte di produftivita & erogata in applicazione delle norme
enza con il d.Igs. 150/200p e con ia supervisione del Nucleo di Valutazione / OIV.

'P_él".‘l’anno in corso (2013) non & prevista Peffettuazione

i di progressioni oﬁzzontali in ragione del bloceo disposto dali’art 9,
1 commi 1 e 21, del d.1. 78/2010. Ee o S .

1 Tabella 1 - Schema generale riassuntivo di costituzio ei.:.d,e?i Fondo, Anno 2012 ¢ confronto con il corrispondente Fondo
1 certificato 2013, - '

Risorse fisse aventi carere di certezza e stability
| Risorse storiche i :
: - | Unico importo consolidato anno 3003 (art.31c || 5228400 | 52.284,00 | /1 5228400




T o
2 Cenl 2002-2005) [
Incrementi contrattuali ] o
CCNL 22/1/2004 art. 32¢.1 | - 2.80600] - 2.306,00
f
!

2.806,00
2.263,00
~2.433,00
2.526,00

CCNL 22/1/2004 art. 32 ¢. 2 - 2.263,00 2.263.00.
CCNL 9/5/2006 art. 4 ¢. 1 . _2433,00.j. . " 2.43300 |-
CCNL 11/4/2008 art. 8 ¢. 2 : i 252600 253 00
Altri incrementi con carattere di certezzq e stability S
CCNL 5/10/200] art. 4, ¢. 2 . [
CCNL 1/4/1999 art. 15, ¢. 5 /parte (incremento
-stabile delle dotazioni organiche)

e A

CCNL 22/01/2004 Art. 32 ¢. 7 ' 505,00 905,00 / 903,00
CCNL 11/4/2008 art. § ¢. 2 :

.| CCNL  1/4/1999 . art. 14, ¢. 4 riduzone
Torale risorse fisse con carattere di certezza e stability. - : T ) : . o
Totale - T , [ 63.217,00] 63.217,00 | . | 6321700
Risorse variabili N I C . ‘ i '
Poste variabili sottoposte all art, 8, comma 2-bis delid] 78/2070 -

Art. 15, comma 1, lett, d) sponsorizzazioni / E
convenzioni / contribuzioni utenza

Art. 15, comma 1, lett. k specifiche disposizioni

o | Art. 15, comma2 - , ]
| Art. 15, comma 5 nuovi-  servizi o
| rorganizzazionj . ' :

Art. 54 CCNL 14.9.2000 messi notificator] SR
i Poste variabili non sottoposte all’art. 9, comma 2-bit del d.i 782010
20 TAm 15, comma 1, lett. k) progettazione / S
gl ayvocatiiea = .
Art. 15, comma 1, lett. k) /art. 14, comma 5
ISTAT - .. e
.. | Art. 15, comma 1, lett. m) risparmi straordinario .
| Sornme non utilizzate ’anno precedente S R
Altro . - : :
Totale risorse variabili , L
Totale ‘ NI | 1
" '| Decurtazioni del Fondo . ‘ R ‘ o
“o | CENL 31/3/1999 articolo 7
|.CCNL 1/4/1999 articolo 19 -
| Personale incaricato dj p.0.
| Trasferimento ATA
1 | Trasferimento personale ai sensi dell'art, 31 de]
£ 107 | dles. 1652001 (unione, consorzi, ecc.).
Decurtazioni rispetto Iimite 2010 stabil; . h
¢ | Decurtazione proporzionale stabili . R
- Decurtazioni rispetto limite 2010 variabili . ' ]
Decurtazione proporzionale variabihi
Altro ;
Totale decurtazioni del Fondo :
Totale EEE | |
Risorse del Fondo Sottoposte a certificazione 3 : .
Risorse fisse
.| Risorse variabili
Decurtazioni
Totale risorse del Fondo sottoposte a certificazione :
Totale [ ] l l




L T e o AT SO0
Programmazione di utilizzo del fondo .~ . [ ' o ’ o

_Destinazioni non regolate in sede di contrattazione integrativa : G :
Indennita di comparto . ' ‘ [ 624200 ~-6:242;06 /1 5.760,00
Art. 17, cotama 2, lett. b) p.€.0. in godimento | 2033300 | 29.333,00 / 35.990,00
Retribuzicne di Pposizione e di risultato titolari di | - _ . : '

osizione organizzativa
Indennitd personale educativg asili nido (art. 31,

Tabella 2 - Schema ge‘nérale riassuntivo di uvtilizzo Idel Fondb. Annd '2014 e céﬁfféﬁtd con_ il corrispondente Fondo
- certificato 2013. : l - T

comma 7, CCNL 14.09.2000) . .
Art. 6 CCNL 05.10.200] Indennitd per il
i personale educativo e scolastico ' -
i |[Totale | ~ . 3357500 | 3557500 . 7 41.750,00
Destinazioni regolate in sede gi contrattazione integrativa : R '
Indennita di tirno : . .. 310000 | 3.100,00 ]
Indennit di rischio . o ' _ 330,00 330,00
Indennita di disagic . 40 : 0
) mdem-iﬁ&mmeﬁgig.valoﬁ A4 - 54200 ] 542,00
. | Lavoro notturno e festivo - L IR e
.| Indennita specifiche responsabilita (art. 17,
'|_comma 2, lett. f) CONL, 01.04.1999) - .
.| Indennitd ‘specifiche ‘responsabilitd  (art. 17,
[comma 2, Jett. i) CCNL 01.04.1999) -~ . |
Compensi per attivita € prestazioni correlati alle |
isorse di cui all’art, 15, comma 1, lettera k) dei
CCNL 01.04.1999 . - :

3.600,00
3.744.00
3.283,00
743,00

- 660000 |- 660000| /| ~ 6.600,00

275000 72500 /[ 2000

]

~-|-Produttivita di cul allarficolg 17, comma 2,

sE 0 lettera d) del CCNL 01/04/1999 ’ L

- | Altro Riclassificazione Vigili ¢ Ind. Direzione

- [ Totale = . ' : .

| Destinazioni ancora da regolare

1 Altro - S '

. Totale : S

. Destinazioni fondo Sottoposto a certificazione 4T ' E y Lo
- .| Non regolate dal decentrato - ] 3557500 | . 3557500 ] 7 / 41.750,00

.- [ Regolate dal decentrato L 1= "24.786,00 24.786,00 | / 21.382,00

| Ancora da regolare : ' - 35,00

' 63.217,00

13.939,00 | ™ 13.939,00" B /
- / D 992,00
24.786,00 | 2478600 1 21.382.00

KR
52 =

| -60361,00 | 6036100 |

P
i

li strumenti della contabilita e’coﬁomico-ﬁnaixi.’ziaﬁa dell’ Amministrazione
fase.pro atoria della gestione -~ = . . .

1 Tuttele somme relative al fondo delle risorse decentrate bono imputate nei seguenti capitoli di spesa:

S ~__ CAP. -~ Y IMPORTO
L R 1012010 - | 11.335,00

101301 4 T 5.385.00

101401 - 501300

101601 - i 17.576,00

101701 T T TS as800

101801 =~ |- 3.521,00

103101 11.683,00

TOTALE i 60.361,00

{'>
8




" Sezione Il - Verifica delle

disponibilitd finanziarie

IMPORTO

CAP.
101201 11.325,00
101301 5.385,00
101401 .. 5.013,00
- 101601 ~17.976,00
101701 _ P 5.458,00
101801 ~3.521,00 -
103101 - I - 11.683,00
TOTALE - | - 60.361,00 -

ONERI RIFLESS 25,3% (COMPRESO INAIL)

. CAP

— IMPORTO

-101201/1 2.865,00
10130171 - 1.362,00
_101401/1 - 1.268,00 .
~101601/1 -+ T 454800
(10170171 . e 138100 .

- 101801/1 - ] © 891,00
103101/1 2:956,00
‘TOTALE -15.271.00

IRAP 8,5° o_‘_,::" B i

T CAP,

IMPORTO

101207 - 963,00
101307 458,00
101407 . . __426,00.
101607 . T 1,528,00
101707 464,00
101807 299,00
103107 993,00

- TOTALE

5.131,00

bile dell'Area Cpntabile
cerenza Domefyico -




i .3._ di DARE ATTO che la presente deliberazione viene comunicata ai capigruppo consiliari ai
" sensi dell’art. 125 del D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267.

. Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA 'urgenza del provvedimento.

-CON SEPARATA votazione, unanime e palese.

DELIBERA

* di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4°, del D.1gvo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile
Il Responsabile del Servizio ad interim
f.to - Rag. Lacerenza Domenico -




lLetto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to : Giuseppe NELLA F.to : Dr.ssa Faustina Musacchio

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione, in data odierna, & stata:
1. pubblicata altAlbo Pretorio del Comune;

2. comunicata ai Capi Gruppo consiliari come prescritto dail’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Filiano, 18-apr-2014 1l Segretario Comunale
F.to: Dr.ssa Faustina Musacchio

=)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio.del Comune per 15 giorni consecutivi con
decorrenza dal 18-apr-2014 al 03-mag-2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

Filiano, 04/05/2014 ' Il Segretario Comunale
F.to:Dr.ssa Faustina Musacchio

TLIAAT
E' copia conforme all'originale, in carta sempli Winistrativof
1 5
‘%;@\_‘ Y] _":}
18-apr-2014 b . % ] 1l Segretgrioc Comu
Dr.ssa Faustina Mus
<

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-apr-2014
[ X ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);
[ ] Perlascadenza dei 10 giorni aella pubblicazione {art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267).
Fitiano, 18-apr-2014

Ii Segretario Comunale
Dr.ssa Faustina Musacchio




